

K cenovej ponuke: CP1231400

**I. Zmluvné strany****1.1 Predávajúci**

Obchodné meno : RM Gastro - JAZ s.r.o.

Adresa : Rybárska 1, 915 01 Nové Mesto nad Váhom

IČO : 34153004

DIČ : 2020181471

IČ pre DPH: : SK2020181471

Bankové spojenie : SLSP Nové Mesto nad Váhom

Č. účtu :

IBAN

SWIFT (BIC) GIBASKBX

zastúpený : Ing. Tomeček Antonín – konateľ

Zapísaný v OR Okresného súdu v Trenčíne, odd.: Sro, vložka č. 1410/R,  
dňa 18.12.1996

**1.2 Kupujúci**

Obchodné meno : Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb

Adresa : SNP 139, 965 01 Žiar nad Hronom

IČO : 00647934

DIČ : 2020536870

bankové spojenie : Štátna pokladnica

Č. účtu :

zastúpený : Ing. Peter Hlaváč

medzi sebou uzatvárajú kúpnu zmluvu podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka  
č. 513/1991 Zb.

**II. Predmet zmluvy**

2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu nasledujúci tovar špecifikovaný  
v cenovej ponuke č. CP1231400. zo dňa 5. 10. 2023.

2.2 V cene dodávky je započítaná doprava tovaru zo skladu predávajúceho, montáž  
zariadenia, zaškolenie s obsluhou, údržbou a oboznámenie s bezpečnostnými  
predpismi.



### III. Cena plnenia

3.1 Cena plnenia je stanovená vo výške bez DPH: 2.882,40 €  
DPH 20 %: 576,48 €

---

CELKOM : 3.458,88 €

3.2 Cena je stanovená dohodou podľa zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách.

3.3 V prípade, že sa do ukončenia a odovzdania diela zmení sadzba DPH, bude cena za dielo upravená v súlade s touto zmenou podľa výšky sadzby DPH platnej v čase vykonania diela.

### IV. Čas plnenia

4.1 Termín dodania tovaru je najneskôr 20. 12. 2023.

4.2 Termín dodania tovaru oznámi predávajúci kupujúcemu najmenej 2 dni vopred telefonicky na tel. číslo alebo e-mailovú adresu, ktoré sú uvedené v bode 5.1.

4.3 Nedodržanie dodacej lehoty predávajúcim sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy.

### V. Miesto plnenia a zaistenie dopravy

5.1 Dopravu zaisťuje predávajúci.

- miestom plnenia je : Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb  
adresa príjemcu : SNP 139, 965 01 Žiar nad Hronom  
preberajúca osoba : Katarína Murgačová, murgacova@ddzh.sk  
telefón : 045/6782917, 0911/024 733

### VI. Záruka

6.1 Predávajúci je povinný dodať iba tovar v akosti určenej príslušnými technickými a ostatnými normami, resp. s platným certifikátom a vyhlásením o zhode tovaru (konkrétne dodaného, určeného výrobným číslom).

6.2 Predávajúci poskytne na tovar záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa prevzatia za predpokladu:

- dodržania pokynov výrobcu, ktoré sú uvedené v návode na obsluhu a s ktorými bude obsluha oboznámená formou zaškolenia a následným podpisom protokolu o zaškolení (resp. odovzdávacieho protokolu).
- plnenia pravidelných servisných prehliadok na uvedené zariadenia, podľa servisného predpisu. Servisné prehliadky si v stanovených intervaloch objednáva kupujúci.

6.3 V prípade nedodržania vyššie uvedených podmienok je záruka 12 mesiacov.

6.4 Počas záručnej doby má kupujúci nároky z väd tovaru, ktoré mu prislúchajú v zmysle ustanovenia § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.



- 6.5 Predávajúci zabezpečuje záručný a pozáručný servis s nástupom na opravu do 72 hodín od nahlásenia poruchy.
- 6.6 Kupujúci je povinný nahlásiť vadu písomne na e-mail adresu: *servis@jaz.sk*, na č. tel. 032/7710807. Telefonické nahlásenie však vždy musí byť doložené aj písomným nahlásením (mailom).
- 6.7 Po uplynutí dohodnutej záručnej doby poskytuje predávajúci na tovar pozáručný servis. Podmienky, čas a odmena za poskytovanie pozáručného servisu budú dohodnuté osobitne.

## **VII. Platobné podmienky**

- 7.1 Kúpnu cenu zaplatí kupujúci predávajúcemu bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy v lehote splatnosti do 30 dní odo dňa doručenia faktúry s vyúčtovaním kúpnej ceny. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania dlžnej čiastky z účtu kupujúceho.
- 7.2 Predávajúcemu vznikne právo vystaviť kupujúcemu faktúru s vyúčtovaním kúpnej ceny dňom splnenia dodávky tovaru podľa tejto zmluvy. Podkladom pre vystavenie faktúry je oprávnenými osobami zmluvných strán podpísaný preberací protokol / dodací list.
- 7.3 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z kúpnej ceny tovaru za každý kalendárny deň omeškania.
- 7.4 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou kúpnej ceny alebo jej časti má predávajúci právo požadovať zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,01 % z nezaplatenej sumy za každý kalendárny deň omeškania.

## **VIII. Iné ujednania**

- 8.1 V prípade dodávky a montáže zo strany predávajúceho, je kupujúci povinný zabezpečiť prístupové cesty aby boli spôsobilé k navádzaniu zariadení a zariadenie prívodov energií potrebných k prevádzke prác (elektrika, voda plyn, ...).
- 8.2 Adresa pre vrátenie kúpnej zmluvy - vid' bod 1.1-predávajúci. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu podľa čl. 3.1 tejto zmluvy. Kupujúci sa stáva vlastníkom tovaru po úplnom zaplatení kúpnej ceny tejto zmluvy.
- 5.3 Ak Kupujúci neuhradí Predávajúcemu úplnú kúpnu cenu v lehote splatnosti, je Predávajúci oprávnený na základe predchádzajúcej písomnej výzvy tovar prevziať späť a Kupujúci je povinný tento tovar vydať, pričom je Kupujúci povinný uhradiť všetky náklady vzniknuté v súvislosti so spätným prevzatím, ako i čiastku pripadajúcu na opotrebovanie či poškodenie tovaru vrátane nákladov na prípadnú údržbu alebo opravu.



8.4 Za účelom spätného prevzatia tovaru Predávajúcim alebo ním poverenou osobou, udeľuje Kupujúci Predávajúcemu alebo ním poverenej osobe súhlas k vstupu do priestorov, v ktorých sa bude tovar nachádzať a poskytne Predávajúcemu alebo ním poverenej osobe potrebnú súčinnosť pri demontáži, nakládke a akejkoľvek inej manipulácii s tovarom. Kupujúci prehlasuje, že si je vedomý, že neposkytnutie tejto súčinnosti Predávajúcemu alebo ním poverenej osobe a bránenie v spätnom prevzatí tovaru bude napĺňať znaky trestného činu neoprávneného užívania cudzej veci.

## IX. Odstupné

- 9.1 Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená od uzatvorenej kúpnej zmluvy odstúpiť len v prípade podstatného nedodržania podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 9.2 V prípade jednostranného odstúpenia od kúpnej zmluvy je odstupujúca strana povinná uhradiť druhej strane všetky preukázateľné náklady, ktoré táto strana k splneniu kúpnej zmluvy za dobu od uzatvorenia kúpnej zmluvy až do doby odstúpenia od zmluvy vynaložila.

## X. Záverečné ustanovenie

- 10.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení. Je vyhotovená v slovenskom jazyku v dvoch exemplároch, z toho je jeden pre kupujúceho a jeden pre predávajúceho.
- 10.2 Zmluva sa môže meniť alebo doplňovať výlučne formou písomných a očíslovaných dodatkov odkazujúcich na túto Zmluvu podpísaných obidvomi zmluvnými stranami.
- 10.3 Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy z tejto zmluvy sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky, najmä príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 10.4 V prípade akéhokoľvek nedorozumenia, sporu alebo sporného nároku sa obe zmluvné strany zaväzujú riešiť ich prednostne cestou vzájomnej dohody.
- 10.5 Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na uzavretie tejto zmluvy. Pred podpisom tejto zmluvy si ju prečítali, obsahu porozumeli a plne s ním súhlasia. Na znak svojej vôle ju vlastnoručne podpisujú.

V Žiari nad Hronom, dňa 19.10.2023

V Novom Meste nad Váhom, dňa 13.10.2023

razítko a podpis  
kupujúceho

razítko a podpis  
predávajúceho



Firma:  
RM Gastro - JAZ s.r.o.  
Rybárska 1  
915 01 Nové Mesto nad Váhom



IČO: 34153004  
OR Trenčín  
vložka č. 1410/R oddiel SRO  
DIČ: 2020181471  
IČ DPH: SK2020181471  
Peňažný ústav: SLSP  
Číslo účtu/kód: 41697158/0900  
Tel: 00421-32-7717061 Fax: 00421-32-7717325  
E-mail: obchod@jaz.sk, obchod@rmgastro.sk  
Web: www.jaz.sk

CENOVÁ PONUKA č. : CP1231400

zo dňa: 5. 10. 2023

Odberateľ: IČO: 00647934  
Domov dôchodcov a domov soc.služieb  
SNP 594/139  
96501 Žiar nad Hronom  
DIČ: 2020536870  
IČ DPH:  
Tel.: 045/6724851 Fax:  
E-mail: sekretariat@ddadsszh.sk

| Číslo karty | Názov položky                                                                       | Popis                                                                                                                                                                                                          | Počet MJ | Cena MJ     | Netto MJ | DPH % | Celk. bez DPH |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|----------|-------|---------------|
| 1028,28     | Škrabka zemiakov ŠKBZ-40N                                                           | rozmer: 880x780x1000mm(šxhvx)<br>príkon elektro: 1,1kW/400V<br>produkcia: 450kg/h<br>hmotnosť jednej náplne: 40kg<br>prevedenie: nerez<br>príslušenstvo na objednávku:<br>-lapač šúpiek a škrobu LS1N/12,20,40 | 1,00 ks  | 2592,00 -8% | 2384,64  | 20,0% | 2384,64       |
|             |   |                                                                                                                                                                                                                |          |             |          |       |               |
| 1028,32     | Lapač škrobu-LS1N/12,20,40                                                          | priemer: 320mm<br>výška: 380mm<br>pre škrabky ŠKBZ 12,20,40                                                                                                                                                    | 1,00 ks  | 253,00 -8%  | 232,76   | 20,0% | 232,76        |
|             |  |                                                                                                                                                                                                                |          |             |          |       |               |
|             | Dovoz, inštalácia, zaškolenie                                                       |                                                                                                                                                                                                                | 1,00 ks  | 135,00      | 135,00   | 20,0% | 135,00        |
|             | Servisná prehliadka pre uplatnenie 24m záruky                                       |                                                                                                                                                                                                                | 2,00 ks  | 65,00       | 65,00    | 20,0% | 130,00        |

Celkom bez DPH : 2 882,40

|               | Základ DPH | DPH    | Celkom   |
|---------------|------------|--------|----------|
| V sadzbe 20 % | 2 882,40   | 576,48 | 3 458,88 |
| V sadzbe 10 % | 0,00       | 0,00   | 0,00     |
| Oslobodené    | 0,00       |        | 0,00     |

Celkom k úhrade EUR vrát. DPH 3 458,88



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |       |                              |         |          |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|------------------------------|---------|----------|---------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |       | CENOVÁ PONUKA č. : CP1231400 |         |          |                     |
| Číslo karty                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Názov položky | Popis | Počet MJ                     | Cena MJ | Netto MJ | DPH % Celk. bez DPH |
| <p>PLATNOSŤ CENOVEJ PONUKY JE 15 DNÍ.</p> <p>Poznámky: Prívod elektrickej energie doporučujeme viesť 3žilovým vedením (230V) a 5žilovým vedením (400V). Sifóny a batérie ku drezom, ventily (voda, plyn) nie sú súčasťou dodávky, taktiež predradené vypínače elektrických zariadení. Je nutné zabezpečiť pospojovanie jednotlivých zariadení.</p> <p>Revízne správy na zariadenia nie sú v cene.</p> <p>Zákazník je povinný zabezpečiť prístupové cesty a dostatočný vstupný otvor pre dodávku objednanej technológie.</p> <p>Dopravou sa rozumie dovoz tovaru po prvé dvere budovy. Montáž sa rozumie na predpripravené prívody.</p> <p>Súčasťou ceny montáže a predmetom ponuky nie je presun a vynáška tovaru, úprava rozvodov médií, demontáž / montáž jestvujúcich spotrebičov pokiaľ nie je zmluvne dohodnuté inak.</p> <p>Priložené obrázky sú len ilustračné.</p> |               |       |                              |         |          |                     |
| Vystavil: Mikoláš Miroslav                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |       |                              |         |          |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |       | razítko                      |         |          |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |       | podpis                       |         |          |                     |